
 

 
 

1 
 

П Р А В О В Ы Е     А К Т Ы 
 

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 318 от 14.03.2023 года                 

«О внесении изменения в приложение 2 к постановлению  администрации Верховажского 

муниципального округа № 47 от 16.01.2023» 

  

             В связи с уточнением адреса и руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению  администрации Верховажского муниципального округа 

№ 47 от 16.01.2023 «Об утверждении Положения печатного издания «Официальный Вестник Верховажского 

муниципального округа»» следующего содержания: 

1.1.  В пункте 12 цифру «64» заменить цифрой «67».  

1.2. Пункт 13 изложить в новой редакции: «13. Архивный отдел администрации Верховажского 

муниципального округа  (с. Верховажье, ул. Петухова, д. 17).» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава Верховажского муниципального округа                                                        А.В. Дубов 

  

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 323 от 14.03.2023 года                      

«О  создании  пункта  временного  размещения населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», уставом 

Верховажского муниципального округа, в целях временного размещения населения из опасных зон при угрозе и 

возникновения чрезвычайных ситуаций, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования (далее-МБУ 

ДО) «Центр дополнительного образования детей» расположенного по адресу: Вологодская область, 

Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Спортивная, 150 метров на север от дома № 3, (детский 

лагерь отдыха «Дружба») пункт временного размещения (далее-ПВР), отселяемого из опасных зон населения. 

2. Начальником ПВР назначить директора МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей» 

Лытасову Елену Николаевну. 

3. Заместителем начальника ПВР назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей» Макурину Светлану Дмитриевну. 

4. Начальнику пункта временного размещения Лытасовой Е.Н.: 

4.1. Для практического осуществления мероприятий по размещению населения, пострадавшего в 

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера своим приказом и подготовить состав 

пункта временного размещения населения. 

4.2. Подготовить документацию ПВР. 

5. Признать утратившими силу постановление главы Верховажского муниципального района от 

11.03.2019 года № 32 «О создании пункта временного размещения населения, пострадавшего при чрезвычайных 

ситуациях». 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

7. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте 

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                                А.В. Дубов  

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 
ВЕРХОВАЖСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 17 от 14 марта  2023 года 16+ 

consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26102479FAD65849706A3EBCA2FBB9BAF7BE92A1790876CB34359B44DF669AEDE352915520FF23A64T1r6S


 

 
 

2 
 

 

                                                                                                                                     

  

                                  

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 324 от 14.03.2023 года                          

«О мерах по обеспечению безопасности людей   на   водоемах   Верховажского муниципального   округа,   

охране  их жизни  в   весенний  период  2023 года» 
 

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 32 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 41 

Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской 

области, утвержденными постановлением Правительства области от 20.12.2007 года № 1782, и в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и предупреждения гибели 

людей на водных объектах на территории Верховажского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

          1. Запретить в период с 15 марта 2023 года по 25 апреля 2023 года выход людей, выезд автотранспортных 

средств, а также технических средств на пневмоходу и снегоходной техники на лед водных объектов, 

расположенных на территории Верховажского муниципального округа. 

2. Управлению по работе с территориями администрации Верховажского муниципального округа (В.Н. 

Полежаев): 

- организовать изготовление и установку на берегах водных объектов в местах, возможного выхода 

(выезда) на лед, информационных знаков о запрете выхода (выезда) на водные объекты в период становления и 

таяния льда; 

 - информировать население на сходах, информационных стендах, в СМИ о правилах поведения на льду.  

 3. Рекомендовать Управлению образования администрации Верховажского муниципального округа 

организовать проведение занятий в муниципальных образовательных учреждениях по правилам безопасного 

поведения на льду. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                                А.В. Дубов  

                                      

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель –  

администрация Верховажского 

муниципального округа 

Главный редактор –  

                                  Дубов А.В. 

№ 17 от  14.03.2023 

Тираж 30 штук 

Распространяется бесплатно на 

территории Верховажского 

муниципального округа 

Адрес редакции, издателя: 

162300 Вологодская область  

село Верховажье  

ул. Стебенева д. 30 

Правовые  акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru 


